

**PROTOKÓŁ NR 38/10
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I PROMOCJI POWIATU
z dnia 23 września 2010 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 09⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 09¹⁰

Miejsce: sala konferencyjna Nr 306 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdził quorum (9 Radnych obecnych). Poinformował Radnych, że ze względów proceduralnych temat „Program współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi działającymi w sferze pożytku publicznego i innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego na rok 2011” zaplanowany zgodnie z planem pracy Komisji na miesiąc wrzesień zostanie omówiony na następnym posiedzeniu Komisji w miesiącu październiku. Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono, więc przystąpił do procedury przegłosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do prowadzenia Gminie Mieroszów szkoły ponadgimnazjalnej: Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Zaoczne na podbudowie ośmioklasowej szkoły podstawowej, wchodzące w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu – Filia w Mieroszowie, ul. Wolności 19.
4. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (9 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 3

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania do prowadzenia Gminie Mieroszów szkoły ponadgimnazjalnej: Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Zaoczne na podbudowie ośmioklasowej szkoły podstawowej, wchodzące w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu – Filia w Mieroszowie, ul. Wolności 19 (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). Wyjaśniła, że w dniu 3 września br., po interwencji uczniów szkoły, Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaproponował Gminie Mieroszów dwa warianty dalszego funkcjonowania oddziałów w w/w placówce. Powiedziała, że zgodnie z założeniami dotyczącymi naboru uczniów do szkół aby powstał oddział powinno być chętnych ok. 50 osób. Dodała, że

tylko 22 osoby chętne się zgłosiły. Powiedziała, że po złożeniu sprawozdania przez Dyrektora szkoły, Zarząd Powiatu początkowo podjął decyzję aby nie tworzyć w/w oddziału, gdyż chciał by wszystko było zgodnie z założeniami do arkusza organizacyjnego. Wyjaśniła, że Gmina Mieroszów zdecydowała się na przejście do prowadzenia od 1 stycznia 2011 roku w/w szkołę. Dodała, że od momentu utworzenia tego oddziału gmina będzie finansowała wynagrodzenia i pochodne nauczycieli. Powiedziała, że oddział funkcjonuje w szkole od 20 września 2010 roku, zgodnie z zawartą z gminą Mieroszów umową na funkcjonowanie tego pierwszego oddziału. Wyjaśniła, że tryb i szczegółowe warunki przekazania szkoły określi stosowne porozumienie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk zapytał jak przedstawia się sprawa II i III klasy, które już funkcjonują w w/w szkole.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek wyjaśniła, że klasy liczą po ok. 20 osób i będą dalej prowadzone.

Radny Zygmunt Nowaczyk zapytał jak przedstawia się kwestia udzielania subwencji dla szkoły.

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Beata Wieczorek powiedziała, że subwencja będzie przekazywana przez powiat na klasę pierwszą jak również na szkołę, gdyż gmina chce przejąć całą szkołę (zgodnie z przepisami prawa nie może przejąć tylko jednej klasy).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (9 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Radny Szymon Heretyk dołączył do posiedzenia Komisji (10 Radnych obecnych).

Radny Zygmunt Nowaczyk zwrócił się do Starosty Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza i poprosił o podanie szczegółów dotyczących dwóch projektów uchwał: w sprawie wystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego ze Stowarzyszenia Dom Bretanii w Wałbrzychu oraz w sprawie wystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego ze stowarzyszenia Komitet Europejski w Wałbrzychu.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz wyjaśnił, że na obie instytucje płacone są wysokie składki. Powiedział, że Zarząd Powiatu przeprowadził rozeznanie, w jaki sposób są realizowane zadania z przekazywanych środków finansowych i zdecydował, że lepszą formą będzie rezerwowanie w budżecie powiatu środków finansowych w takiej samej równowartości, co wysokość przekazywanych składek, z jednoczesną możliwością decydowania na jaki cel będą one przeznaczone (mowa o współpracy z jednostkami powiatu w określonych zadaniach i działaniach).

Więcej uwag nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alcja Ziętołowska
Alcja Ziętołowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu

Tomasz Senyk
Tomasz Senyk

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.